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P R O T O K Ó Ł  NR XLIV/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 15
30 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 28 stycznia 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanową załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi i goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XLIV sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz 

zaproszonych gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 11 (4 radnych się 

spóźni), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy wnioskował o wycofanie projektu uchwały 

oznaczonej w porządku obrad sesji, jako punkt 8 h) tj. uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej gminy na 2014 rok. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – proszę o krótkie uzasadnienie wycofania 

projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.  

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – nie ma takiej potrzeby wprowadzania zmian  

w uchwale budżetowej gminy.  

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 11 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 11 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
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4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Związki zawodowe działające na terenie Gminy Dobiegniew (współpraca, plany 

działania, problemy pracowników). 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Dobiegniew. 

b) zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Radęcinie. 

c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych- Oddział w Gorzowie 

Wlkp. nieruchomości gruntowe do zasobu komunalnego Gminy Dobiegniew. 

d) upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie  

do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie 

dodatku energetycznego. 

e) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

f)    podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

g) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o przyjęcie protokołu  

z ostatniej sesji bez czytania, ponieważ zostały sporządzone zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XLIII sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada protokół z ostatniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 27.01.2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrza Dobiegniewa: 

 Między Sesjami Rady Miejskiej trwały prace bieżące, jedna wizyta w Warszawie 

dotycząca Celowego Związku Gmin „Puszcza Drawska” – turystyka, rekreacja, 

wypoczynek. Poza tym przygotowujemy przetargi na turystykę i kanalizację.  

  

Ad.6. Wnioski i zapytania.  

 Karol Golec radny – składam wniosek o postawienie lampy oświetleniowej przy 

przystanku autobusowym w miejscowości Ostrowiec, ponieważ jest tam ogromne 

zagrożenie dla dzieci. Następny wniosek dotyczy również postawienia lampy 

oświetleniowej przy przejściu dla pieszych na drodze 22 przy Domu Pomocy Społecznej. 

Chciałbym również zwrócić uwagę na lampę zamontowaną na rondzie, która przechyliła 

się, stwarza zagrożenie i przy większym wietrze może się przewrócić. Kolejny wniosek,  

a w zasadzie przypomnienie żeby jeszcze raz napisać do PKP w Szczecinie odnośnie 

przejazdu kolejowego na ul. Mickiewicza.   

 Bartosz Jabłoński radny – chciałbym złożyć wniosek o uporządkowanie terenu  

od ul. Bohaterów Getta w kierunku nieruchomości Pana Wichra. Druga sprawa dotyczy 

odśnieżania chodników na terenie, ponieważ dzisiaj przejechałem się po mieście  

i generalnie wygląda to dość słabo. Jeśli nie odśnieżanie to, chociaż posypanie piachem 

czy solą. Kolejna sprawa dotyczy Dobiegniew Cup. W styczniu spotkaliśmy się  

i ustaliliśmy pewien zarys tego turnieju. Czy w krótce będziemy mieć kolejne spotkanie? 

Czy zapadły jakieś konkretne decyzje, o których nie wiemy? 

 Waldemar Szpila radny – po ostatnich wichurach doszło do uszkodzenia ogrodzeń w tych 

nowo budowanych plażach. Czy podjęto już jakieś kroki w tej sprawie?  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – złożyłem dwa wnioski do budżetu dnia 20 

września 2013 r. i otrzymałem dwie odpowiedzi, jedna datowana na18 grudnia, druga  

z datą 27 grudnia; obie otrzymałem dopiero po Nowym Roku i bardzo zdziwiłem się, 

ponieważ dwa pisma są sprzeczne ze sobą. Sprawa dotyczy poprawy nawierzchni drogi 

między blokami na ul. Poznańskiej. Panie Burmistrzu mam dwa pisma sprzeczne ze sobą, 

a Mieszkańcy pytają mnie, co dalej i nie wiem, na czym stoimy? 
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – wpłynął wniosek od mieszkańców Osiedla 

Młodych dotyczący zorganizowania spotkania z udziałem Pana Burmistrza, Rady 

Miejskiej oraz Prezesa PUK „Komunalni” w sprawie omówienia postępów w inwestycji 

związanej z modernizacją wodociągu na Osiedlu Młodych. Stąd moja prośba i wniosek  

do Pana Burmistrza żeby ustalić termin spotkania. 

 Druga sprawa dotyczy programu usuwania azbestu w gminach. Termin naboru 

wniosków upływa z dniem 31 stycznia 2014 roku. Czy może nam Pan Burmistrz 

przybliżyć ile wniosków wpłynęło do WFOŚiGW, bowiem problem azbestu na terenie 

miasta i gminy jest dość znaczny, mimo że mamy długi termin na jego usuwanie. 

 Marek Wardziak sołtys – chodzi mi Panie Burmistrzu żeby zadziałać w naszym powiecie, 

jeżeli jedzie odśnieżarka i posypuje drogę do Sitnicy, to żeby również pojechała do 

miejscowości Moczele, ponieważ wczoraj musieliśmy z rowu wyciągać autobus. 

 Chciałbym zaprosić wszystkich na uroczyste nadanie sztandaru dla Sołtysów, które 

odbędzie się dnia 28 lutego br. o godz. 12
00

. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – odpowiadając na wniosek radnego Bartosza 

Jabłońskiego w sprawie odśnieżania, dzisiaj moje służby ruszyły w miasto i od rana 

odśnieżają.    

 Barbara Kucharska radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – mam zapytanie do Pana Burmistrza 

i Pana Prezesa PUK „Komunalni”. Wczoraj uczestniczyłam na Sesji Powiatowej i było 

przedstawiane sprawozdanie komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Proszę Państwa to, co usłyszałam to przerażenie. Przedstawię krótko sprawozdanie 

Sanepidu w Drezdenku podsumowujące fatalny stan techniczny naszych urządzeń  

i budynków wodociągowych. Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna podkreśla, że jest to 

drastyczne pogorszenie stanu sanitarnego. Kontrole w roku 2013 wykazały wiele 

niedociągnięć prawie na każdej sieci wodociągowej, czyli w Dobiegniewie, Mierzęcinie, 

Ługach, Osieku, Słonowie, Radęcinie, Chomętowie, Podleścu, Słowinie, Wołogoszczy.  

Na każdą sieć zostały wydane zalecenia i tak naprawdę stacja sanepidu podkreśla,  

że zalecenia w większości zostały niewykonane. Nałożono dwa mandaty 550 zł za Osiek, 

drugi ponad 2.000zł i w dalszym ciągu wady są nieusuwane. Dotyczy to nie tylko stanu 

technicznego urządzeń, ale również stanu wody. Proszę Państwa to jest zagrożenie 

biologiczne stanu naszego zdrowia, ale również stanu zdrowia dzieci. Chciałabym uzyskać 

dzisiaj krótką odpowiedź, ponieważ były wydane ponowne zalecenia do realizacji do dnia 

15 stycznia br., chodzi o Podlesiec, ponieważ jest tam mętność wody i zawartość żelaza. 

Czy zostało to usunięte? Również w miejscowości Osiek jest trzecia decyzja niewykonana, 
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chociaż nałożono dwie kary. Gmina Dobiegniew pobiera najwyższą opłatę za wodę.  

Z jakich pieniędzy są płacone te kary?  Czy z naszych składek i dlatego jest taka droga? 

Jakie są wpływy za wodę i jak są wydatkowane? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jutro będziemy mieli Sanepid i te wszystkie 

rzeczy, które Pani radna przedstawiła one są zrealizowane. Jest jeden problem, jeśli chodzi 

o Osiek, ponieważ jest nam ciężko utrzymać idealny stan wody i chcielibyśmy połączyć 

dobiegniewski wodociąg z Osiekiem, a w Osieku zlikwidować hydrofornię. Jeżeli chodzi  

o Podlesiec to były robione badania, jest wszystko w porządku, woda nadaje się do użytku. 

Mamy bardzo dużo obiektów, a pogoda nie pozwala nam żebyśmy cokolwiek mogli zrobić 

na zewnątrz, to co wewnątrz było możliwe do zrobienia to zostało zrobione.   

Ad.7. Związki zawodowe działające na terenie Gminy Dobiegniew (współpraca, plany 

działania, problemy pracowników). 

 Zdzisław Bortnowski Zakłady Drzewne – nasz Związek Zawodowy powstał 3 lata temu. 

Na początku do związku należało 87 osób na 190 osób zatrudnionych, ale był taki nacisk 

ze strony dyrekcji, że część osób wypisała się ze związku. W końcu doszliśmy  

do kompromisu i po ostatnim naszym podpisaniu porozumienia regulaminu płacowego 

nasz Pan Dyrektor zmienił się o 95%. Zaczęli przybywać nowi członkowie związku i w tej 

chwili mamy około 60 osób. Jeżeli chodzi o działalność naszego związku, braliśmy dwa 

razy udział w manifestacji w Warszawie. Uważam, że związki zawodowe są potrzebne  

i powinny być w każdym zakładzie pracy.     

 Bernard Szyrwiński Zakłady Drzewne – chciałbym tylko dodać do tego co mówił 

przedmówca, że związki zawodowe są przede wszystkim dla pracowników, ponieważ 

dbają o zaplecze socjalne oraz mają bardzo duży wpływ na wynagrodzenia, dlatego  

że pracodawca musi skonsultować się ze związkami zawodowymi przed zmianą bądź 

ustaleniem regulaminu wynagradzania. Jeżeli chodzi o współpracę na początku mieliśmy 

trochę problemów, ale w końcu z Dyrektorem dorośliśmy do tego żeby rozpocząć dialog, 

między związkami a pracodawcą. Ze strony związków chciałbym podziękować  

za zaproszenie na dzisiejszą sesję.   

 Maciej Wróbel MSPL NSSZ Solidarność – pracujemy w instytucji państwowej, bronimy 

pracowników i rozwiązujemy problemy pracownicze. My na dzień dzisiejszy, jako Lasy 

Państwowe mamy bardzo poważny problem dotyczący pracowników, zmianę ustawy  

o lasach. Chodzi o kwotę 1,6 mld zł, którą musimy wpłacić do budżetu państwa w ciągu 

dwóch lat, a następnie płacić 2% podatek od sprzedaży, czyli skutkuje to ponad 80% 

podatkiem od zysków. Jaka firma wytrzyma taki podatek? Państwowe Gospodarstwo 
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Leśne Lasy Państwowe są zarządcą lasów państwowych, ale ustawa o lasach została 

ustanowiona tak, że lasy zarządzając tymi lasami, pracując na nich, mamy sami się 

utrzymać i płacić określone wcześniej podatki. Dla całych lasów to na dziś w roku jest to 

przeciętnie około 1 mld zł, to nie są małe pieniądze, które obecnie płacimy. Do tego 

jeszcze lasy utrzymują bardzo dużo ludzi. Wcześniej w lasach pracowało 100 tys. osób  

w administracji, dzisiaj w administracji jest 25 tys. pracowników, ale nadal zatrudniamy 

zakłady usług leśnych, czyli jest to na pewno kolejne 100 tys. ludzi. Uważam, że ten 

pomysł 2%, który już jest uchwalony doprowadzi lasy do sytuacji patowej i to dla was 

samorządowców powinno być również znaczące, ponieważ sami wiecie, że LP 

wspomagały samorządy. Ta decyzja doprowadza lasy na skraj bankructwa, 

niewypłacalności i za parę lat będziemy mieli to, co z kolejami, energetyką, czyli same 

spółki. Na spotkaniu związków z Panem Ministrem, kiedy zwracano mu uwagę,  

że nakładanie podatku w roku podatkowym jest niezgodne z prawem, to Pan Minister 

powiedział, że to nie jest podatek tylko dywidenda, albo kontrybucja. Proszę Państwa,  

jako działaczy samorządowych, którzy mają wpływ na takie decyzje, żebyście na swoich 

kolegów partyjnych, którzy tam decydują „na górze”, posłów żeby zrozumieli.  

Dopiero zostało uchwalone to w Sejmie, następnym etapem jest Senat i jeszcze nadzieja  

w Prezydencie. Oczywiście później możemy jeszcze, jako związkowcy odwołać się  

do Trybunału Konstytucyjnego do Strasburga.     

 Krystian Gacia ZLP RP przy Nadleśnictwie Głusko – na 41 osób pracujących  

w Nadleśnictwie Głusko 26 osób należy do naszego związku. To, co przedmówca poruszył 

to jest nasza wspólna sprawa i przyszliśmy przestrzec, bo chcemy korzystać z lasów, 

ponieważ są one nas wszystkich. A co do związku naszego to posiadamy swój statut,  

jeżeli chodzi o współpracę z kierownictwem to jest troszeczkę na innej zasadzie aniżeli  

w prywatnych firmach, ponieważ świadomość szefostwa o potrzebie istnienia i współpracy 

dużo większa.  

 Waldemar Szpila radny – jestem Przewodniczącym ZLP PR w Nadleśnictwie Strzelce 

Kraj. jeżeli chodzi o nasze problemy zostało wiele powiedziane i tak naprawdę niewiele 

zostało mi dopowiedzieć, ale chociaż dwa słowa o historii związków leśnych, jakie się 

utworzyły. Mają już 95 lat tradycji, związki leśników powstały pięć lat przed powstaniem 

Lasów Państwowych. W roku 2013 mieliśmy różne uroczystości dotyczące 95 – lecia 

istnienia, czyli związki leśne powstały jeszcze w strukturach, kiedy lasy były w rękach 

prywatnych. Na dzień dzisiejszy na 25 tys. ludzi zatrudnionych w Lasach Państwowych  

w ZLP RP jest ponad 10 tys. członków. Są cztery związki: Związek Leśników Polskich 
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RP, Związek NSZZ Solidarność, Związek Budowlani i Związek Zawodowy Pracowników 

Technicznych, także gdybyśmy to razem wzięli, tj. 50% wszystkich pracowników 

zrzeszonych w różnych formach związku. Oczywiście jednym z głównych problemów  

na dzień dzisiejszy to jest jeszcze możliwość wpływania na ustawę o lasach państwowych, 

która została zatwierdzona dwutorowo. Pierwsza część została przyjęta przez Sejm 

dotycząca tylko i wyłącznie kontrybucji, a następna część, która ma być w późniejszym 

okresie będzie dotyczyła nas, jako pracowników, przekształceń w lasach. Na dzień 

dzisiejszy jesteśmy pracownikami w mundurach, jesteśmy powoływani tak samo jak  

w wojsku.          

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jestem Przewodniczącym ZLP PR  

w Nadleśnictwie Smolarz. Nie będę się odnosił do ustawy o związkach zawodowych,  

o różnych formach, aktach prawnych obowiązujących w firmach państwowych. Chciałbym 

natomiast zwrócić uwagę na jedną rzecz, która była tu poruszona. W związku z tak dużym 

obciążeniem LP kwotą 1,6 mld zł, w ciągu 2014-2015 roku chciałbym Państwa 

poinformować, że już są ruchy kierownictwa RDLP i GDLP, zamrożenia prac 

inwestycyjnych, które były planowane na ten rok i na następny. Lasy Państwowe nie biorą 

żadnej złotówki z budżetu państwa, nie jesteśmy dotowani tak jak inne lasy w całej 

Europie. Przez ponad 10 lat było prawidłowe zarządzanie, oszczędność środków 

finansowych, gospodarowanie tymi środkami na inwestycje i fundusz leśny. Chciałbym 

Państwu przybliżyć, że na wszystkie jednostki organizacyjne lasów państwowych nie 

wszystkie są dochodowe, są jednostki, które przynoszą dość poważne straty i żeby 

wyrównać straty my musimy dopłacać do tzw. funduszu leśnego. Zabierając pieniądze  

z funduszu leśnego możemy mieć problem z samofinansowaniem się lasów. Żywię 

nadzieję, że te 600 mln zł rocznie przeznaczane na drogownictwo, mam nadzieję,  

że w koszyku budżetowym Gminy Dobiegniew i gmin ościennych też się znajdzie 

chociażby na jedną wspólną drogę, na której zależy lasom i gminie.     

 Barbara Kucharska radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – był apel związkowców, żebyśmy 

my politycy przekazywali Wasze odczucia i prośby. Mam taką propozycję, proszę  

o przygotowanie takiego stanowiska, ponieważ w woj. lubuskim mamy trzy Dyrekcje 

Lasów Państwowych, a ja bardzo chętnie przekażę to pod obrady Komisji Rolnictwa,  

a później może Sejmik wypracuje jakieś stanowisko w tej sprawie. Jeżeli chodzi o podatki 

to zależy, kto z której strony to mówi. Samorządy mówią, że jest to państwo w państwie, 

LP mają duże dochody, nie dzielą się tymi dochodami z nami, użytkują nasze tereny 

gminne, więc niech na te gminy trochę łożą. Poza tym zawsze był problem Kół 
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Łowieckich, które korzystają z dóbr lasów państwowych. Poza tym nasze tereny są bardzo 

mocno zalesione i również z tego tytułu chcielibyśmy mieć jakieś dochody, jako 

samorządy, bo nie możemy rozwinąć przemysłu na tym terenie, więc może w ten sposób 

można ugodowo dojść do porozumienia. Często nie można też wjechać do lasu na grzyby 

czy jagody i dlatego też nie rozumiem tego, dlaczego nie możemy w naszych lasach nie 

bardzo możemy z nich korzystać.    

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jeżeli chodzi o dostępność lasów wyraźnie mówi 

o tym ustawa, na jakim terenie leśnym można się poruszać i jak korzystać z tych dóbr.  

Nie sądzę żeby leśnicy nadmiernie karali mandatem ludzi, którzy korzystają z tych lasów. 

Poza tym chciałbym Panią poinformować, że jest już za późno, jeśli chodzi o przesłanie 

opinii związków zawodowych do Sejmiku. Wszystkie związki zawodowe wysłały swoje 

stanowisko do Ministra Ochrony Środowiska, Premiera, Prezydenta i innych. Natomiast 

stanowiska samorządów na ten temat są różne. Napięte sytuacje, które zdarzały się 

pomiędzy samorządami, a LP polegają przede wszystkim na jednej rzeczy. Samorządy 

chciałyby zamienić grunty z lasami lub odwrotnie, pod cele inwestycyjne, kulturalno – 

oświatowe, sportowe. Natomiast w myśl obowiązującego prawa takie decyzje podejmuje 

Kancelaria Ministra Środowiska. Na koniec dodam, że Lasy Państwowe należą do jednej  

z najlepiej funkcjonujących jednostek państwowych utrzymujących środowisko leśne  

i lasy państwowe na całym świecie.    

 Waldemar Szpila radny – bardzo często dochodzi do mylenia pojęcia Kół Łowieckich  

z Lasami Państwowymi. Jedno z drugim nie ma nic wspólnego. Koła Łowieckie działają 

na bazie zupełnie innych uregulowań prawnych i nie mają nic wspólnego z LP. Poza tym 

nie znajdzie Pani w Europie przepisów o lasach żeby były tak dostępne jak lasy polskie. 

 Leszek Waloch Burmistrz – uważam, że schetynówki powinny trafiać do gmin  

o zwiększonej lesistości, znajdujących w chronionym krajobrazie Naturze 2000 i płacąc 

tylko 100 zł do ha, to obciążenie tego funduszu leśnego byłoby 600-800 mln zł, a nie 1,6 

mld zł i mówię o gminach, które posiadają ponad 40% lesistości swojego obszaru.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ta nałożona dywidenda, która spłynęła na LP  

tak jak Pan Burmistrz zauważył te środki finansowe powinny spłynąć do gmin  

o zwiększonej lesistości.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ogłaszam 15 minut przerwy, od godz. 14
30

  

do godz. 14
45
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – przekazuję prowadzenie dalszej części obrad 

Wiceprzewodniczącemu RM.  

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Dobiegniew. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/266/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Radęcinie. 

 

 Marek Rajtarowski radny – czy Filię Szkoły ma zamykać Rada Miejska czy to podlega 

Burmistrzowi? To już jest placówka, już ją przekształciliśmy.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty 

proces przekształcenia jest taki sam jak proces likwidacji i zarówno procedury 

przekształceniowe jak i likwidacyjne prowadzi się w ten sam sposób.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chciałbym dopowiedzieć jedną rzecz,  

a mianowicie jest pozytywna opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego w Dobiegniewie 

w stosunku do uchwały, a także pozytywna opinia OPZZ powiatu gorzowskiego  

i strzelecko – drezdeneckiego.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/267/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych- Oddział w Gorzowie 

Wlkp. nieruchomości gruntowe do zasobu komunalnego Gminy Dobiegniew. 

 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – chciałbym wnieść autopoprawkę do projektu 

uchwały, a mianowicie w tytule już zamiast nieruchomość gruntową zamienić  

na nieruchomości gruntowe, w podstawie prawnej tekst dziennika ustaw zmienić  
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i aktualnie należy wpisać DZ.U. z 2013r., poz.549 ze zm. oraz w §1 dopisać wyraz  

„wraz z parkingami”, czyli §1 brzmiał będzie: „Przejąć nieodpłatne od Agencji 

Nieruchomości Rolnych - Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. nieruchomości drogowe 

wraz z parkingami do zasobu komunalnego Gminy Dobiegniew w obrębie ewidencyjnym 

(10) Osiek”. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/268/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie  

do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie 

dodatku energetycznego. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/269/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

 Anna Treler Kierownik OPS – wnioskuję o wprowadzenie autopoprawki w §2 i zamiast 

uchwałę powierza się Kierownikowi OPS, powinno być „Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Dobiegniewa”. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/270/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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f)    podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

 Anna Treler Kierownik OPS – wnioskuję o wprowadzenie autopoprawki w §2 i zamiast 

uchwałę powierza się Kierownikowi OPS, powinno być „Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Dobiegniewa”. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/271/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

g) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

 Anna Treler Kierownik OPS – wnioskuję o wprowadzenie autopoprawki w §2 i zamiast 

uchwałę powierza się Kierownikowi OPS, powinno być „Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Dobiegniewa”. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/272/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o postawienie lampy oświetleniowej przy 

przystanku autobusowym w miejscowości Ostrowiec oraz przy DPS oraz w sprawie lampy 

na rondzie w ubiegłym tygodniu gościliśmy Pana Nahorskiego Dyrektora ENEA  

z Choszczna i te wszystkie miejsca wskazywaliśmy. Oprócz tych dzisiaj zgłoszonych 

miejsc wskazywaliśmy również Nowy Młyn, i jedną lampę w Słowinie.   
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 Jeżeli chodzi o przejazd kolejowy na ul. Mickiewicza zwrócimy się z pismem  

do Dyrekcji PKP w Szczecinie, dlaczego ta inwestycja nie została wykonana w III lub 

IV kwartale ubiegłego roku zgodnie z zapewnieniami. 

 Jeżeli chodzi o uporządkowanie terenu za blokami i posesją Pana Wichra również jest 

to w naszym zainteresowaniu, ponieważ mieszkańcy wnioskowali o rozszerzenie 

parkingu. 

 Jeżeli chodzi o termin spotkania dotyczącego MMTPN Dobiegniew Cup na pewno 

Państwa poinformujemy. Wstępnie jest pomysł, aby przy okazji organizacji turnieju 

zorganizować również „Smaki Pojezierza Dobiegniewskiego”.   

 Jeżeli chodzi o uszkodzone ogrodzenia na plażach, wykonawca będzie musiał poprawić.  

 Jeżeli chodzi o pisma, które otrzymał Pan Wiceprzewodniczący RM, jedno pozytywne, 

drugie negatywne dotyczące przejścia między blokami na ul. Poznańskiej to jedną 

odpowiedź przygotowywał pracownik odpowiedzialny za drogownictwo, natomiast 

przy ustalaniu budżetu odpowiedź przygotował Pan Skarbnik i jak w budżecie środki się 

nie znalazły odpowiedź była negatywna. Za zaistniałą sytuację przepraszam.  

 Jeżeli chodzi o wodociąg na Osiedlu Młodych informacji mieszkańcom udzielę  

z chwilą, kiedy będę miał dokumentację, pozwolenie i kosztorys.   

 W sprawie drogi na Moczele powiat już poinformowaliśmy odnośnie odśnieżania dróg.  

 W sprawie azbestu, WFOŚiGW dysponuje środkami, z których może dopłacić w 100% 

utylizacji kosztów tego azbestu. Poleciłem już pracownikowi o zebranie wszystkich 

informacji i przekazaniu informacji również wszystkim sołectwom.   

 Również dysponuje raportem tym, co przedstawiła Pani radna wojewódzka i w dniu 

dzisiejszym został przesłany do Prezesa PUK „Komunalni”, aby w trybie 

natychmiastowym poinformował nas o podjętych działaniach. 

 Pani Mikołajczyk gość – jaki zakres prac wykonuje PUK „Komunalni” jeżeli chodzi  

o wodociągi i kanalizację, ponieważ miałam problem z wodą, która ciekła przez 10 dni,  

a „komunalka” kazała czekać do wiosny, aż wyciek będzie widoczny. Dlaczego woda  

w Dobiegniewie jest droższa niż w Poznaniu? 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – jeżeli chodzi o cenę wody to nie zawsze zależy 

ona od Prezesa czy od radnych, ponieważ są rzeczy które są wrzucane do kalkulacji  

i wręcz jesteśmy zobowiązani uznać. Ostatnio nawet, jeżeli chodzi o cenę tej wody Pan 

Burmistrz powołał audyt zewnętrzny, który nie wskazał jakiś większych uchybień.  

 Leszek Waloch Burmistrz – poproszę Prezesa PUK „Komunalni” o wyjaśnienie tej 

sprawy.  
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Ad.14. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady 

Miejskiej: 

 Uchwała Nr 3/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2026. 

 Uchwała Nr 72/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii 

planowanej kwoty długu Gminy Dobiegniew w latach 2014-2026. 

 Pismo mieszkańców w sprawie podłączenia do kanalizacji miejscowości Niwy. 

 Pismo od Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego Nr 14 kierowane do PUK 

„Komunalni”.  

 

Ad.15. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XLIV sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

Kamila Putek                                                               w Dobiegniewie 

                                                                       /-/ Tomasz Karpiński 

 

 


